ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO %ﬂ\ 1}5\ PROVINCIA DI BENEVENTO
AR 2
}};@% SETTORE TECNICO
SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI — VIR Servizio Edilizia Scolastica

E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

2 20 DeIerminazione N..5<.cevveeesss s /UL (€L cosvvcvssssesssssssssssasnse
HMD, 2K
UFFICIO_LIQUIDAZIONI / %V 3L |
Cod. Creditore 36T - 3eSM 1ig. n. _AL38 - A3 1S OGGETTOQ: [AVORI DI COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  ED
el 3l ¢ ' ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI UN EDIFICIO DELL'IIS G.B. LUCARELLI DI
Y BENEVENTO.

LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO LAVORI.

A.T.I. Lombardi Costruzioni s.r.l. (capogruppo e mandataria) Tecnocom
Impianti s.r.Il. (mandante).

Importo di € 98.172,16 di cui € 89.247,42 per lavori ed € 8.924,74 per I.V.A. del
10%.

Cap. 11987 bilancio 2016.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO PROGR. N. 2892/2017
CUP: 183G15000250001
CIG: 6458841434

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO - P.O. DELEGATA =

Visto:

~ ' - la determinazione n. 231 del 01/02/2018, con la quale sono state delegate, ai sensi dell’art. 17,
£ 1 comma 1 bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., alcune delle funzioni dirigenziali connesse alla
gestione del Servizio Edilizia Scolastica;

Premesso che:

- con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 76 del 28/04/2015 & stato
R approvato il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto, dell’importo complessivo di
€ 1.499.400,00, di cui € 1.161.835,00 per lavori a base di gara, compresi € 4.425,00 per costi di

sicurezza non soggetti a ribasso;

- con determinazione dirigenziale n. 759/02 del 04/11/2015 ¢ stata indetta procedura aperta di gara,
ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, per I’affidamento dei lavori in oggetto, con il criterio
~ dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del medesimo decreto;

- con decreto della Regione Campania n. 146 del 06/05/2016 ¢ stato assegnato a questo Ente il
finanziamento di € 1.499.400,00 relativo al Piano 2015, inerenti gli interventi di edilizia
scolastica inseriti nel Piano nazionale triennale 2015/2017, di cui al D.L. 12/09/2013, n. 104,
convertito in Legge 08/11/2013, n. 128;

- con determina dirigenziale n. 372/02 del 16/05/2016 ¢é stata disposta ’aggiudicazione definitiva
de1 lavori in oggetto in favore della Associazione Temporanea d’Impresa (A.T.I.) Lombardi
Costruzioni s.r.l. (capogruppo e mandataria) con sede a Benevento alla C.da Olivola e Tecnocom
Impianti s.r.l. (mandante) con sede ad Airola (BN) alla via Pezza, per I'importo netto di
€ 1.069.242.,20, incluso € 4.425,00 di costi per la sicurezza non soggetti a ribasso;



con determina dirigenziale n. 945/02 del 29/12/2016 & stato autorizzato il subappalto all'impresa
Pitturazioni Massaro s.r.l. con sede a Bucciano (BN). alle condizioni e limiti previsti dall’art. 105
del D.Lgs. n. 105/2016:

con determina dirigenziale n. 91/02 del 25/01/2016 ¢ stata approvata la perizia di variante ¢
suppletiva redatta dal direttore dei lavori ing. ROMANO Carmine, dell’importo di
€ 1.108.885.29 per lavori al netto del ribasso, incluso € 4.425,00 di costi per la sicurezza non
soggelli a ribasso, con un aumento netto contrattuale di € 39.643,09;

con determina dirigenziale n. 659/02 del 28/03/2017 & stata approvata la 2" perizia di variante,
senza aumento di spesa, redatta dal direttore dei lavori ing. ROMANO Carmine;

con determina dirigenziale n. 2100 del 28/03/2017 ¢ stata approvata la perizia di assestamento
contabile, redatta dal direttore dei lavori ing. ROMANO Carmine;

Dato atto che:

con determina dirigenziale n. 37 dell’11/01/2018 sono stati approvati gli atti di contabilita finale;

con determina n. 662 del 27/03/2018 ¢ stato preso atto della richiesta presentata dall’A.T.I., per la
variazione delle modalita di pagamento previste dall’art. 5 del contratto di appalto;

Visto:

I’art. 5 della convenzione tra Regione Campania e Provincia di Benevento, per la realizzazione
del progetto, a valere sui finanziamenti messi a disposizione in base al D.L. n. 104/2013,
convertito dalla L. n. 128/2013;

il contratto di appalto dei lavori rep. n. 2474 del 29/06/2016, registrato a Benevento il 16/08/2016
al n. 6533 serie 1T;

"atto di sottomissione rep. 2584 e 2585 del 06/06/2017,

’atto aggiuntivo rep. n. 2645 del 28/03/2018, che rettifica I’art. 5. del contratto principale rep.
2474 del 29/06/2016, e recepisce le nuove modalita di pagamento;

il certificato di collaudo tecnico-amministrativo emesso in data 02/03/2018, che ha confermato
I’importo dei lavori al conto finale e ha liquidato il credito residuo dell’Tmpresa di € 89.247,42;

ai termini dell’art. 27, comma 3, del capitolato speciale d’appalto, la rata di saldo dei lavori,
unitamente alle ritenute di legge, ¢ pagata entro trenta giorni dopo 1’avvenuta emissione del
certificato di collaudo;

la regolarita contributiva che risulta dal Durc On Line prot. INAIL 9816219 per la Lombardi
Costruzioni s.r.l., prot. INPS 10158647 per la Tecnocom Impianti s.r.l., tutti in corso di validita;

il certificato di pagamento n. 5 del 28/08/2017 emesso dal R.U.P. per il pagamento della rata di
saldo, dell’importo di € 89.247.42 oltre € 8.924,74 per [.V.A. del 10% e quindi per I’'importo
complessivo di € 98.172,16;

che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11987 imp. n. 2892/2017;

che le imprese riunite in A.T.I., nella propria autonomia ai fini della gestione degli adempimenti
fiscali, hanno emesso le seguenti fatture, in funzione degli importi eseguiti:

o che il credito dell’impresa Lombardi Costruzioni s.r.l.. capogruppo e mandataria dell’A.T.I..
ammonta ad € 51.413.71. .V.A. al 10% inclusa. in data odierna ¢ liquido ed esigibile;

o che il credito dell’impresa Tecnocom Impianti s.r.l.,, mandante, ammonta ad € 46.758.68. [.V.A.
al 10% inclusa, in data odierna ¢ liquido ed esigibile;

Dato atto della regolarita tecnica del presente atio ai sensi del D.L. n. 174/2012;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo,

e di liquidare le seguenti fatture, per l'importo totale di € 98.172,16, LV.A. compresa,
singolarmente alle singole societa emittenti, relative alla rata di saldo dei lavori in oggetto:

IMPORTO .
IMPRESA FATTURA IMPONIBILE LV.A. 10% TOTALE
Lombardi Costruzioni s.r.l.. capogruppo ¢ mandataria N. 24/PA € 46.739.74 € 4.673.97 € 51.413.71
Tecnocom Impianti s.r.l.. mandante N. 08 € 42.507.68 € 4.250.77 € 46.758.45
TOTALE € 8924742 |€ 8.924.74 € 98.172.16

o di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, ad avvenuto accredito dell’'importo da parte della Cassa DD.PP. (Istituto
Finanziatore), I’emissione dei mandati di pagamento, in favore delle singole societa:

- “Lombardi Costruzioni s.r.1.” con accredito sull’'IBAN:  IT48V0899715000011000062242;
[T7600101075250100000002261;

- “Tecnocom Impianti s.r.l.” con accredito sull’IBAN:

e (i dare atto che:

I’intervento in questione ¢ interamente finanziato con i fondi di cui al Decreto della Regione
Campania n. 146 del 06/05/2016, relativo al Piano 2015 degli interventi di edilizia scolastica
inseriti nel Piano nazionale triennale 2015/2017, di cui al D.L. 12/09/2013, n. 104, convertito
in Legge 08/11/2013, n. 128.

- il certificato di collaudo tecnico-amministrativo ha carattere provvisorio e assume carattere
definitivo decorsi due anni dalla data della relativa emissione;

- decorsi 1 due anni, il certificato di collaudo tecnico-amministrativo s’intende approvato
ancorché l'atto formale di approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del
suddetto termine;

- nell'arco di tale periodo l'appaltatore ¢ tenuto alla garanzia per le difformita e i vizi dell'opera,
indipendentemente dalla intervenuta liquidazione del saldo;

- il pagamento della rata di saldo non costituisce presunzione di accettazione dell'opera ai sensi
dell'articolo 1666, secondo comma, del codice civile;

e diimputare la spesa di € 98.172,16 al cap. 11987 progr. n. 2892/2017.
I1 R.U.P.

‘ IMPORTO .

IMPRESA FATTURA IMPONIBILE LV.A. 10% TOTALE

Lombardi Costruzioni s.r.l.. capogruppo ¢ mandataria N. 24/PA € 46.739.74 € 4.673.97 € 51413.71
Tecnocom Impianti s.r.l.. mandante N. 08 € 42.507.68 € 4.250.77 € 46.758.45
TOTALE € 8924742 [€ 8.924.74 € 98.172.16

Geom. Am(mo S, RIALE

Ritenuto:

e doversi provvedere ai sensi dall’art. 2 dell’atto aggiuntivo rep. n. 2645 del 28/02/2018, che
modifica I’art. 5) del contratto d’appalto rep. 2474 del 29/06/2016, al pagamento delle rispettive
fatture emesse da ogni singolo associato;

o

(%]



